LUDOVICUS *Merchantus* (Vossio minus emendate *Marchentus*), scripsit ad Marium Philelphum, Francisci Philelphi filium, carmen epicum cui titulus, *Benacus*, quo celebrat pugnam et victoriam Stephani Contareni, classi Venetae praefecti super lacu Benaco A. 1438. contra Philippi Mariae Vicecomitis Ducis. Vide *Diarium eruditum Italiae* tom. X. pag. 473. et tom. XI. pag. 282. seq. ubi de Codice MS. hujus poematis Historici.

LUDOVICUS *Monachus* in Tzynna Ord. Cisterc. dioecesis Brandenburgensis circa An. 1354. collegit *auctoritates de rebus Theologicis*, partibus quinque divisas, atque MStas in Bibl. templi Petrini hujus Urbis. Vide B. Staphorstii *historiam Eccles. Hamburgensis* tom. 3. pag. 274. et pag. 274. seq. ubi de Szynna, sive Cinnamasterio, et vico non procul Witeberga sito, in quo Comitibus An. 953. celebravit Otto I. Imperator.

LUDOVICUS *Pontanus* natus Spoleti et

educatus Romae, inde dictus *Romanus*: Jctus Senensis et Protonotarius Apostolicus, cujus *Consilia et allegationes* prodire Papiae 1485. fol. Ejus *singularia notabilia* laudat Trithemius cap. 782. Hic est quem *Jctorum sua aetate memoriosissimum* vocat Aeneas Sálvius in pentologo, tom. 4. anecdot. Clariss. Pezii parte 3. pag. 683. Ejus *Commentarios in Pandectas et Codicem, et Responsorum librum* memorans Gvido Pancirollus, testatur decessisse in Synodo Basileensi A. 1439. Vide lib. 2. de Interpretibus Juris cap. 94.

\* Eius orationes et scripta plura pro Conc. Basileensi contra Romanum Pontificis auctoritatem exhibentur in MS. Codice Bibl. Imp. Vindobonensis, quem cum mihi excutere licuerit, idcirco eorum lucubrationum catalogum hic texere pronum fuit. Codex iste inter Juris Canonici volumina signatur num. 68. pag. 226 sese offerunt *Allegationus RP. Ludovici Pronototharii Apostolici de auctoritate Universalis Ecclesiae super Papam*. Incipit *Metuendissimi etc. operae praetium diligenter* pag. 244. *Responsio nomine Concilii ab eodem data Oratoribus S. Rom. Imperii*. Incipit: *Venerabiles etc. Oratio vestra*. In fine habetur orationem hanc peroratam fuisse die Veneris XII. Januarii an. 1438. pag. 263 *Propositio facta coram Duce Sabaudiae ad quem Legatus Concilii venerat, per Rev. P. D. Ludovicum de Roma* Incipit: *Illustrissime etc. Sancta Universalis etc.* p. 287. *Propositio R. P. D. Lud. De Roma Sed. Apostolicae Protonotharii ad Rev. P. et Illustrem Principem D. Archiepiscopum Coloniensem facta; dum ad ipsum orator accederet nomine S. Basileensis Concilii*. Incipit *Reverendissime etc. Sancta Catholica etc.* p. 290. *Propositio facta per eundem S. Concilii Basileensis Oratorem apud Ill. Principem D. Philip. Ducis Burgundiae an. D. 1438. in oppido Bruxellis Ducatus Brabantiae*. Incipit *Illustrissime etc. Sancta Catholica etc.* pag. 294 *De potestate Ecclesiae Universalis super Papam brevissima exhortatio facta per eundem in generali congregatione Concilii Basileensis*. Incipit *Omnipotentis Dei* p. 297

*Quaestio per eundem facta ad depositionem Papae incorrigibilis procedi possit. Incipit Quaestio discutienda.*

In MS. Codice Felini, quem Bibl. Canonico. Majoris Ecclesiae Lucensis servat extat huius Ludovici *repetitio* in lib. ff. *de conditione indebiti*, quam nondum lucem vidisse arbitror. Eius lectura *super prima parte Digesti novi* Papiae an. 1496. Eiusdem in secunda parte Codicis a titulo *Qui non admitti* usque ad tit. *de haerede ab intestato* Papiae an. 1496. Haec duo opera extant inter Felinianos Codices.\*

LUDOVICUS *Tarvisinus*, supra *Ludovicus Barbus*.

LUDOVICUS Vartmannus (*Bartema* seu *Varthema*), *Patricius Romanus, patria Bononiensis, sub initium Sec. XVI. lustravit Aethiopicam, Aegyptum, Arabiam, Syriam, Indiam intra et extra Gangem. Quam peregrinationem suam An. 1508. in f. edendam curavit, postea recusam cum aliis ejusdem argumenti libris.* Haec de eo Miraeus in auctario c. 531. Sed Ital. scripsit hic Ludovicus non Latine, narrationemque itineris sui *sex libris* digressit, quos Latine vertit Archangelus Madrignan, cum aliis vulgatos Basil. 1537. f.

(193 Italice scripsit opus pluries editum et est mihi pulcherr. Codex (heu mutilus) membranaceus, olim Arretinae Bibliothecae Bacci. Vid. Fantuzzi in Op. *Scritt. Bolognesi*.)

LUDOVICUS *Vicentinus*, Ordinis Minorum ab An. 1464. Generalis scripsit *Vitam S. Bernardini Senensis*. An. 1444. defuncti et Sanctis annumerati An. 1450. Hanc ipsam puto quam ex Waddingi Codice edidit Henschenius t. 4. Act. Sanctor. Maji 20. pag. 262. *Constitutiones Ordinis Minorum* in breviorum ac magis commodam rationem redegit testatur Waddingus pag. 246.

\* *Constitutiones Ord. Minorum* ab hoc autore in commodiorem ordinem atque in epitomen redactas fuisse nullibi Waddingus scribit. Vitam S. Bernardini Senensis a Bollandistis productam sine nomine authoris huic Ludovico deberi compertum est. Deest ibi praefatio ad Cardinalem Agriensem (Gabrielem Rangonum Minoritam Agriensem Episcopum) quam

in MS. Cod. nactus P. Amadeus M. Luzo in vita S. Bernardini produxit A. 1744 Venetiis. Haec animadvertenda dedit notis cl. Zeno in Dissert. Vossian. 4. 374. \*

LUGDUNENSIS Ecclesiae *liber contra Joannis Scoti Erigenae* (vide supra pag. 424.) *erroneas definitiones* ex Gilberti Mangrini editione in vindiciis Gratiae et Praedestinationis Paris. 1650. 4. recusus in Bibl. Patrum Lugd. tom. XV. pag. 644-662. cum notis Andreae du Vallii pag. 662. seq. et *liber de tribus Epistolis* Episcoporum HINC MARI Rem. et RABANI p. 669-693. *Absolutio quaestionis de damnatione per Adam omnium, et per Christum electorum ereptione* p. 693-699. *Liber de tenenda immobiliter Scripturae S. Veritate et sectanda auctoritate Patrum Orthodoxorum* p. 704-718. Vide supra in FLORO, t. 2. 580.